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6WDQGDUG�HTXLSPHQW�6LPSOH[�3��������������� 
 
8QLQVXODWHG�PDFKLQH�IRU�PD[LPXP�WHPSHUDWXUH�RI������&� 
0HFKDQLFDO�URWDWLRQ�RI�EDVNHW�YLD�HOHFWULF�PRWRU���JHDU� 
9HQWLODWLRQ�IDQ�PRXQWHG�RQ�PDFKLQH�3������3���� 
%DVNHW�LQ�VWDLQOHVV�VWHHO�ZLWK�JDOYDQL]HG�HGJHV�� 
0LQLPXP�OHYHO�SURWHFWLRQ�LQ�WDQN� 
3XPS�LQ�VWDLQOHVV�VWHHO�ZLWK�VSHFLDO�JDVNHWV� 
6WDLQOHVV�ILOWHU�RQ�WKH�SXPS�VXFWLRQ� 
7DQN�HGJH�JDVNHW�LQ�(3'0�� 
6DIHW\�OLPLW�VZLWFK�RQ�FRYHU�RSHQLQJ� 
6WDLQOHVV�VWHHO�HOHFWULF�FDUWULGJH� 
/DVHU-GULOOHG�ZDVKLQJ�SLSHV�LQ�VWDLQOHVV�VWHHO� 
3DLQWHG�FDELQHWV� 
(OHFWURPHFKDQLFDO�FRQWURO�SDQHO�ZLWK�DGMXVWDEOH�WHPSHUD�
WXUH�DQG�ZDVK�WLPH� 
(OHFWULFDO�FRQQHFWLRQ��[���9���3+�7������� 

6WDQGDUG�HTXLSPHQW�6LPSOH[����������������/7� 
 
8QLQVXODWHG�PDFKLQH�IRU�PD[LPXP�WHPSHUDWXUH�RI������&� 
0HFKDQLFDO�URWDWLRQ�RI�EDVNHW�YLD�HOHFWULF�PRWRU���JHDU� 
9HQWLODWLRQ�IDQ�PRXQWHG�LQ�PDFKLQH����������/7� 
%DVNHW�LQ�VWDLQOHVV�VWHHO�ZLWK�JDOYDQL]HG�RU 
VWDLQOHVV�VWHHO��/7�����HGJHV� 
0LQLPXP�OHYHO�SURWHFWLRQ�LQ�WDQN� 
$XWRPDWLF�ZDWHU�UHILOO� 
3XPS�LQ�VWDLQOHVV�VWHHO�ZLWK�VSHFLDO�JDVNHWV� 
6WDLQOHVV�ILOWHU�RQ�WKH�VXFWLRQ�VLGH�RI�WKH�SXPS� 
7DQN�HGJH�JDVNHW�LQ�(3'0�� 
6DIHW\�OLPLW�VZLWFK�RQ�FRYHU�RSHQLQJ� 
6WDLQOHVV�VWHHO�HOHFWULF�FDUWULGJH� 
/DVHU-GULOOHG�ZDVKLQJ�SLSHV�LQ�VWDLQOHVV�VWHHO� 
,3���HOHFWULFDO�FDELQHW�ZLWK�3/&�IRU�WHPSHUDWXUH��ZDVK�WLPH��
YHQWLODWLRQ�WLPH��DODUP�PDQDJHPHQW��DQG�ZHHNO\�WLPHU�IRU�KHDWLQJ�
DQG�GLVF�RLO�VHSDUDWRU� 
(OHFWULFDO�FRQQHFWLRQ��[���9���3+�7������� 

 ����������������������� 

6WDQGDUG�HTXLSPHQW�6LPSOH[����������������+7� 
 
,QVXODWHG�PDFKLQH�IRU�PD[LPXP�WHPSHUDWXUH�RI������&� 
0HFKDQLFDO�URWDWLRQ�RI�EDVNHW�YLD�HOHFWULF�PRWRU���JHDU� 
9HQWLODWLRQ�IDQ�PRXQWHG�LQ�PDFKLQH� 
/DXQGU\�EDVNHW�LQ�VWDLQOHVV�VWHHO�ZLWK�HGJHV�LQ�JDOYD�
QL]HG�RU�VWDLQOHVV�PDWHULDO��+7���� 
0LQLPXP�OHYHO�SURWHFWLRQ�LQ�WDQN� 
$XWRPDWLF�ZDWHU�UHILOO� 
3XPS�LQ�VWDLQOHVV�VWHHO�ZLWK�VSHFLDO�JDVNHWV�� 
6WDLQOHVV�ILOWHU�RQ�WKH�VXFWLRQ�VLGH�RI�WKH�SXPS� 
7DQN�HGJH�JDVNHW�LQ�(3'0� 
6DIHW\�OLPLW�VZLWFK�RQ�FRYHU�RSHQLQJ� 
6WDLQOHVV�VWHHO�HOHFWULF�FDUWULGJH� 
,3���HOHFWULF�FDELQHW�ZLWK�3/&�IRU�WHPSHUDWXUH��ZDVK�
WLPH��YHQWLODWLRQ�WLPH��DODUP�PDQDJHPHQW��DQG 
:HHNO\�WLPHU�IRU�KHDW�DQG�GLVF�RLO�VHSDUDWRU� 
(OHFWULFDO�FRQQHFWLRQ��[���9��3+�7������� 
  �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
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'LVF�RLO�VHSDUDWRU 

%DVNHW�LQ�JDOYDQL]HG�
VWDLQOHVV�PDWHULDO� 

3DQHO�XQGHU�WKH�EDVNHW�ZLWK�ILOWHUV� 

/D\�RXW�6LPSOH[�
3�����/7���/7���+7���+7 

/D\�RXW�3����
3�������/7����/7����+7����+7 

7UROOH\�IRU�EDVNHW 

0RGHO� 3������ 3�� 3��� 3��� ��/7 ��/7 ���/7  ���/7 ��+7 ��+7 ���+7 

*RRGV�ZHLJKW� ����NJ����������� ����NJ� ����NJ ����NJ ����NJ ����NJ ����NJ ����NJ ����NJ ����NJ ����NJ 

7DQN�FDSDFLW\� ���OLWHU��������� ����OLWHU ����OLWHU ����OLWHU ���OLWHU ����OLWHU ����OLWHU ����OLWHU ���OLWHU ����OLWHU ����OLWHU 

:DVKLQJ�SXPS 
�����N:������� 
����EDU��� 
����O�PLQ���������� 

�����N:������� 
����EDU��� 
����O�PLQ���������� 

����N:� 
����EDU� 
����O�PLQ 

����N:� 
����EDU� 
����O�PLQ 

�����N:������� 
����EDU��� 
����O�PLQ���������� 

�����N:������� 
����EDU��� 
����O�PLQ���������� 

����N:� 
����EDU� 
����O�PLQ 

����N:� 
����EDU� 
����O�PLQ 

�����N:� 
����EDU� 
����O�PLQ 

�����N:� 
����EDU� 
����O�PLQ 

����N:� 
����EDU� 
����O�PLQ 

+HDWLQJ� ����N:��������� ����N:��������� ����N: ����N: ����N:��������� ����N:��������� ����N: ����N: ����N:��������� ����N:��������� ����N: 

5RWDWLRQ� �����N:������� �����N:������� �����N:������� �����N:������� �����N:������� �����N:������� �����N:������� �����N:������� �����N:������� �����N:������� �����N:������� 

6WHDP�H[WUDFWLRQ� - - �����N: �����N: - - �����N: �����N: �����N:������� �����N:������� �����N: 

/��ZLGWK� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� 

3��GHSWK� ����������������� ���� ���� ���� ����������������� ���� ���� ���� ����������������� ���� ���� 

+��KHLJKW�� ������ ���� ���� ���� ������ ���� ���� ���� ������ ���� ���� 

'/��'�JRRGV� ��� ��� ��� ���� ��� ��� ��� ���� ��� ��� ��� 

+/��+�JRRGV� ����������������� ��� ��� ��� ����������������� ��� ��� ��� ����������������� ��� ��� 

$&��JRRGV�KHLJKW�� ���� ��� ��� ��� ���� ��� ��� ��� ���� ��� ��� 

/9��ZLGWK�WDQN�� ����������������� ��� ���� ���� ����������������� ��� ���� ���� ����������������� ��� ���� 

39��GHSWK�WDQN�� ���� ��� ���� ���� ���� ��� ���� ���� ���� ��� ���� 

+$��KDWFK�DQJOH�� ������������������ ������ ������ ������ �������������������� ������ ������ ������ �������������������� ������ ������ 

���+7 
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����OLWHU� 
����N:� 
����EDU� 
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$FFHVVRULHV� 3������ 3�� 3��� 3���  ��/7 ��/7 ���/7  ���/7  ��+7 ��+7 ���+7 ���+7 

6WHDP�H[WUDFWLRQ� - - ,QFOXGHG ,QFOXGHG�  <HV <HV ,QFOXGHG ,QFOXGHG  ,QFOXGHG ,QFOXGHG ,QFOXGHG ,QFOXGHG� 

,QFUHDVHG�SXPS�FDSDFLW\� 
�N:���EDU����O�PLQ������������ 
����N:��EDU�����O�PLQ���������� 

- - - -  <HV <HV <HV <HV  <HV <HV <HV <HV 

'LVF�RLO�VHSDUDWRU� <HV <HV <HV <HV  <HV <HV <HV <HV  <HV <HV <HV <HV 

([WHUQDO�RLO�VHSDUDWRU� - - - -  - - <HV <HV  - - <HV <HV 

%DVNHW�LQ�VWDLQOHVV�VWHHO� ,QFOXGHG <HV <HV <HV  ,QFOXGHG <HV <HV <HV  ,QFOXGHG <HV <HV <HV 

([WHUQDO�WUROOH\�IRU�EDVNHW��&(6� - - - -  - - <HV <HV  - - <HV <HV 

$GGLWLRQDO�WUROOH\�IRU�&(6 - - - -           

$GGLWLRQDO�EDVNHW�IRU�&(6 - - - -           

%ORZLQJ�ZLWK�FRPSUHVVHG�DLU - - - -  <HV <HV <HV <HV  <HV <HV <HV <HV 

7DQN�HPSW\LQJ�SXPS� - - - -  - - <HV <HV  - - <HV <HV 

&HQWULIXJDO�YDSRU�FRQGHQVHU� - - - -  <HV <HV <HV <HV  <HV <HV <HV <HV 

0DQXDO�ZDVKLQJ�ZLWK�SXPS�DQG�
URWDWLRQ�H[WHUQDO�FRPPDQGV������������ 

- - - -  - - <HV <HV  - - <HV <HV 

5HWHQWLRQ�WDQN�LQ�VWDLQOHVV�VWHHO�� - - - -  <HV <HV <HV <HV  <HV <HV <HV <HV 

3QHXPDWLF�RSHQLQJ�FORVLQJ�RI�KDWFK�
ZLWK�VDIHW\�FRQWURO� 

- - - -  - - <HV <HV  - - <HV <HV 

%DJ�ILOWHU�RQ�WKH�ZDVKLQJ�SXPS�
GHOLYHU\�SLSH 

- - - -  <HV <HV <HV <HV  <HV <HV <HV <HV 

7KHUPDO�LQVXODWLRQ�RI�EDJILOWHU - - - -  <HV <HV <HV <HV  <HV <HV <HV <HV 

5HVLVWRU�DQG�EORZHU�GU\LQJ� - - - -  - - <HV <HV  - - <HV <HV 

$XWRPDWLF�GHWHUJHQW�GLVSHQVLQJ� - - - -  <HV <HV <HV <HV  <HV <HV <HV <HV 

,QWHUQDO�ZHOGLQJ�EOHDFKLQJ� - - - -  <HV <HV <HV <HV  <HV <HV <HV <HV 

6WDLQOHVV�VWHHO�EODGH�QR]]OHV�LQVWHDG�RI�
ODVHU�QR]]OHV 

              

3DQHO�XQGHU�WKH�EDVNHW�ZLWK�ILOWHUV�           ,QFOXGHG� ,QFOXGHG ,QFOXGHG ,QFOXGHG� 

'HVFULSWLRQ�6LPSOH[�VHULHV 
  
7RS-IHG�VSUD\�ZDVKHU�WKDW�DXWRPDWLFDOO\�ZDVK�WKH�JRRGV�ZLWK�ZDVKLQJ�SLSHV�WKDW�H[WHQG�DURXQG�WKH�VORZO\�URWDWLQJ�ZDVKLQJ�EDVNHW��7KH�PDFKLQH�LV�DYDLODEOH�LQ�GLIIHUHQW�YHUVLRQV�DQG�VL]HV� 


